
 

UCHWAŁA  NR  367/XLII/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
 

z dnia   26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe odprowadzania ścieków, 

realizowane przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

w Śremie Spółka z o.o., obowiązującą na obszarze gminy Śrem w okresie od  

1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia  2010 r. stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu PWiK  

w Śremie Sp. z o.o. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2010 r.



Uzasadnienie  

UCHWAŁY NR   367/XLII/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia   26 listopada 2009 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podlegają 

zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. 

Wniosek o zmianę taryfy na ścieki został przedłożony w terminie 

określonym art. 24 ustawy  i pozytywnie zweryfikowany pod względem 

zgodności sporządzenia taryfy z przepisami  przez Burmistrza  Śremu. 

Taryfa za zbiorowe odprowadzenie ścieków dla wszystkich grup 

taryfowych na okres od 1 stycznia 2010r  do 31 grudnia 2010r. składa się z: 

1)  ceny za ścieki i wynosi 4,64 zł/m
3
 + podatek VAT 

2)  miesięcznej opłaty abonamentowej z tytułu utrzymania  

w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, wyliczonej wg ilości 

odprowadzonych ścieków, mierzonych urządzeniem pomiarowym, 

ilością pobranej wody, bądź odbiorców nieposiadających 

wodomierzy  dla wszystkich grup odbiorców naszych usług  

w wysokościach: 
 

wg średnicy wodomierzy   

od  15 do  20 
3,34 zł/1 miesiąc + podatek VAT 

wg średnicy wodomierzy  

od  25 do  40  
10,31 zł/1miesiąc + podatek VAT 

wg średnicy wodomierzy  

powyżej  40  
64,06 zł/1miesiąc + podatek VAT 

wg urządzenia pomiarowego 64,06 zł/1miesiąc + podatek VAT 

  

3) opłata za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących  

w posiadaniu przedsiębiorstwa, wynikająca z kosztów 

przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez 

odbiorcę usług wynosi 160,00 zł + podatek VAT 



Taryfa została opracowana na podstawie rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru 

wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006 r  

Nr 127, poz. 886). 

Do cen i opłat należy doliczyć podatek od towarów i usług VAT  

w wysokości 7%.  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie sp. z o.o. 

świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w zakresie zgodnym z treścią § 5 Aktu 

Założycielskiego spółki z o.o. oraz decyzji Zarządu Miejskiego z dnia  

24 maja 2002 r. zezwalającej na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Głównym przedmiotem działalności Przedsiębiorstwa jest pobór, 

uzdatnianie i rozprowadzanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie 

ścieków. Działalność w powyższym zakresie Spółka prowadzi w oparciu  

o własną infrastrukturę na terenie miasta i gminy Śrem oraz w niewielkim 

zakresie na terenach gmin ościennych. 

Przedsiębiorstwo świadczy usługi według standardów i norm 

określonych przepisami prawa, a w szczególności według aktualnego 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań dotyczących jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz w sprawie warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

Proponowana taryfa określająca cenę ścieków i opłatę abonamentową 

spowoduje dalszą poprawę jakości świadczonych usług. 

Taryfa zakłada 11,27% wzrostu ceny za ścieki, oraz wprowadza opłatę 

abonamentową z tytułu utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych, 

co stanowić będzie zmianę warunków ekonomicznych Przedsiębiorstwa  

w okresie obowiązywania taryfy. 

Przy powyższym wzroście cen i wprowadzeniu opłaty abonamentowej, 

planuje się zakończyć rok obowiązywania taryfy bez ujemnego wyniku 

finansowego Spółki. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


